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RESULTADO DA ETAPA DE MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS INSCRITOS 

NA SELEÇÃO PÚBLICA DE QUE TRATA O EDITAL Nº 16/2018-FAC 

AUDIOVISUAL PARA FIRMAR TERMO DE AJUSTE DE APOIO FINANCEIRO 

COM O FUNDO DE APOIO À CULTURA. 

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, observado o 

Edital nº 16/2017-FAC Audiovisual, torna público o resultado, da etapa de mérito cultural dos 

projetos inscritas no processo seletivo. A análise dos projetos foi realizada por comissões 

específicas indicadas pelo Conselho de Administração do FAC e designadas pelo Secretário 

de Cultura do Distrito Federal, sendo atribuídas notas aos quesitos de avaliação gerais e 

específicos descritos respectivamente no Item 10 e Anexo I do edital. Consta do resultado de 

Mérito Cultural o número do projeto, o nome do proponente, o valor aprovado para o projeto 

e a pontuação obtida após análise técnica e de mérito cultural, nos seguintes termos: 

N° 

Projeto 
Proponente 

Nota do 

Projeto 
Valor Aprovado 

4290 34 FILMES LTDA-ME 83 R$ 900.000,00 

4322 ADRIANA GOMES SILVA 90 R$ 199.999,95 

4094 AGRIDOCE FILMES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA. 82 R$ 255.700,00 

3770 ALAN SCHVARSBERG 70 R$ 74.998,00 

3937 ALESSANDRO PAOLO SOUZA RESENDE 92 R$ 120.000,00 

3930 ALEX VIDIGAL RODRIGUES DE SOUSA 74 R$ 120.000,00 

4378 ALEXANDRE FISCHGOLD 74 R$ 75.000,00 

4014 ALEXANDRE GALVÃO DE QUEIROZ RANGEL 63 R$ 149.814,28 

5007 ALEXANDRE THEODORO ASSUMPÇÃO COSTA 82 R$ 50.997,10 

4799 ALICE MARIA ALVES AMORIM 50 R$ 75.000,00 

4611 ALLEX RODRIGO MEDRADO ARAUJO 79 R$ 74.764,11 

4750 ALO CINE SOM PRODUÇÕES EIRELI - ME 90 R$ 654.183,00 

4983 AMANDA FERNANDES CAMARGO DO NASCIMENTO 87 R$ 193.100,00 

4612 AMORIM FILMES LTDA - ME 90 R$ 833.340,00 

4884 AMRO SAAD TAWFIK EL SEOUDI DUARTE Inabilitado - 

4230 ANA CAROLINA LACOMBE 77 R$ 75.000,00 

3799 ANA CAROLINA NICOLAU DE OLIVEIRA ARAUJO 100 R$ 120.000,00 

4761 ANA CAROLINA RESENDE LEITE 77 R$ 119.993,22 

3982 ANA CRISTINA COSTA E SILVA 65 R$ 75.000,00 

4400 ANA LÍDIA DE BARROS SAGGESE 77 R$ 75.000,00 

5087 ANA LUÍZA MENESES PACHECO DOS SANTOS Inabilitado - 

4283 ANA RABÊLO RODRIGUES 62 R$ 119.979,23 

4639 ANDERSON LOPES DOS SANTOS DE MELO 70 R$ 73.140,00 

4329 ANDRÉ FELIPE CARVALHO DE MIRANDA 100 R$ 75.000,00 

5026 ANDRE LUIS DA CUNHA EIRELI ME 64 R$ 75.000,00 

4551 ANDRE SUTTON DE SOUZA NEVES 62 R$ 90.000,00 

4556 ANDRE SUTTON DE SOUZA NEVES 43 R$ 120.000,00 

4397 ANGELO CRUZ DO NASCIMENTO VARELLA 36 R$ 75.000,00 
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3642 ANIMATÓGRAFO CINEMA E VÍDEO LTDA ME 67 R$ 119.792,00 

4722 ANNA PAOLA SPINELLI PARCAS 100 R$ 120.000,00 

4396 ANTONIO FRANCISCO FURTADO RIBEIRO 74 R$ 120.000,00 

4393 ANTONIO FRANCISCO FURTADO RIBEIRO 60 R$ 75.000,00 

4084 ANTONIO MARCOS MEDEIROS DE OLIVEIRA 63 R$ 120.000,00 

4720 APOÉTICA CINEMATOGRÁFICA LTDA 82 R$ 74.923,79 

3816 APOTEÓTICA CINEMATOGRÁFICA LTDA. ME 91 R$ 2.049.997,42 

3707 AQUARELA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA 90 R$ 258.500,00 

4726 ARGONAUTAS DESIGN DE VÍDEO LTDA 59 R$ 75.000,00 

4640 ARTEFÍCIO FILMES LTDA 63 R$ 73.440,05 

4774 ARTEFÍCIO FILMES LTDA. 87 R$ 744.837,93 

4943 ARTHUR EGYDIO DE SOUSA SANTOS 83 R$ 90.000,00 

3797 ARTHUR PONTES COSTA 68 R$ 70.000,00 

4203 ARTHUR PONTES COSTA 68 R$ 70.000,00 

4354 ASACINE PRODUÇÕES – EIRELI EPP 81 R$ 266.000,00 

4899 ASACINE PRODUÇÕES EIRELI - EPP 75 R$ 700.675,96 

3685 ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO CINEMA E DA CULTURA 52 R$ 60.000,00 

4199 ATMAN FILMES E CRIAÇÕES EIRELI - ME 91 R$ 846.000,00 

3591 AUDIO FIDELITY PRODUÇÕES LTDA 97 R$ 120.000,00 

4669 BÁRBARA DE PINA CABRAL 99 R$ 118.113,11 

3691 BERNARDO ZUPPA KOHNERT SEIDLER 70 R$ 75.000,00 

4769 BETHANIA MAIA GOMES DE ALMEIDA RAMOS 99 R$ 119.999,24 

4778 BRUNO VICTOR DOS SANTOS ALMEIDA 92 R$ 119.978,18 

4478 BSB CINEMA PRODUÇÕES LTDA 75 R$ 2.215.600,00 

3922 BURACO DE BALA PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA. 78 R$ 892.996,00 

4817 CAIUS CESAR ALCANTARA CORREIA Inabilitado - 

3749 CAMILA PORTELA ALEXANDRE 48 R$ 79.946,27 

4709 CAMILLA VIDAL SHINODA 86 R$ 120.000,00 

4472 CAMINHO DO MEIO CRIAÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA. 67 R$ 1.965.651,40 

4160 CARLOS EDUARDO JANSEN 47 R$ 100.000,00 

4275 CARLOS EMANUEL MANZOLILLO SAUTCHUK 74 R$ 120.000,00 

3731 CARLOS HUGO STUDART CORRÊA 72 R$ 74.400,00 

3690 CARMEN SYLVIA SAN THIAGO SANTOS  92 R$ 60.000,00 

4343 CAROLINA VILAS BOAS DO MONTE ROSA 77 R$ 75.000,00 

4895 CAROLINE CAVALCANTE MONTEIRO 72 R$ 89.940,00 

3887 CATARINA VERÔNICA BEZERRA DE MELO PATURY ACCIOLY 70 R$ 75.000,00 

4924 CAUÊ BRANDÃO 64 R$ 71.892,58 

3848 CIBELE AMARAL CORREIA 89 R$ 200.000,00 

4781 CÍCERO DOS SANTOS BEZERRA 68 R$ 119.730,00 

4954 CINECULTURA PROJEÇÕES CINEMATOGRÁFICAS EIRELI EPP 88 R$ 881.660,00 

4013 CINEMA CINEMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA ME 80 R$ 1.404.583,49 

4284 CINESE AUDIOVISUAL LTDA 61 R$ 1.039.926,00 

3577 CKI MARKETING, ENTRETENIMENTO E CULTURA LTDA 76 R$ 2.250.000,00 

3762 CLARA SERVIÇOS INTEGRADOS DE VÍDEO CONTEÚDO E WEB 

EIRELI 

63 R$ 452.000,00 

3752 CLARA SERVIÇOS INTEGRADOS DE VÍDEO, CONTEÚDO E WEB 

EIRELI 

85 R$ 120.000,00 

4304 CLAUDIA MARIA QUEIROZ DE JESUS 68 R$ 119.910,00 

5010 CLEDISON DA CONCEIÇÃO PEREIRA 62 R$ 120.000,00 

4605 CLEOMILSON PERERIA DE ASSIS 78 R$ 64.900,00 
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3569 CLEUBERTH SANTANA BANDEIRA 46 R$ 51.000,00 

3898 COMOVA ATIVIDADES DE PRODUÇÃO CINEMATOGRAFICA 94 R$ 998.419,59 

4905 CORRIOLA PRODUÇÃO DE SERVIÇOS AUDIOVISUAIS LTDA. ME 94 R$ 1.500.000,00 

4772 CRISTINA GUALBERTO CARDOSO 71 R$ 74.843,30 

3823 CRISTINA MAYUMI NAGASE 76 R$ 120.000,00 

3564 CRISTINA MAYUMI NAGASE 63 R$ 151.000,00 

4043 CULTURA OFF PRODUTORA DE CONTEÚDOS E NARRATIVAS 

TRANSMÍDIA 

63 R$ 750.000,00 

4536 CULTURA OFF PRODUTORA DE CONTEÚDOS E NARRATIVAS 

TRANSMÍDIA 

51 R$ 350.000,00 

4773 DADA ‘N ZEN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, CULTURAIS E TURISMO 

LTDA.-ME 

75 R$ 2.249.951,60 

4510 DAIANE CORTES DOS SANTOS 76 R$ 75.000,00 

3717 DAIANE CORTES DOS SANTOS 57 R$ 120.000,00 

3727 DANIELA JAIME SMITH 66 R$ 75.000,00 

3729 DANIELA JAIME SMITH Inabilitado - 

3990 DANIELLE RODRIGUES ARAÚJO VAZ 34 R$ 75.000,00 

5022 DANILO RODRIGUES DE SOUSA E SILVA 68 R$ 119.836,65 

4370 DANILO VASCONCELOS SUEIRO LÓPEZ 66 R$ 67.506,01 

4500 DAVI DE SIQUEIRA MATTOS 76 R$ 75.000,00 

3980 DAVI DE SIQUEIRA MATTOS 74 R$ 75.000,00 

4973 DAVID ALVES SOUZA Inabilitado - 

3702 DELVAIR MONTAGNER 74 R$ 75.000,00 

3878 DENILSON FELIX DA SILVA 80 R$ 75.000,00 

4655 DIAZUL DE CINEMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E AUDIOVISUAIS 

LTDA. ME 

93 R$ 265.999,00 

3504 DIGITALINA PRODUÇÃO DE FILME EIRELI 75 R$ 2.250.000,00 

3720 DOIS HEMISFÉRIOS PRODUÇÃO CINEMATOGRÁFICA LTDA 76 R$ 75.000,00 

3704 DOIS HEMISFÉRIOS PRODUÇÃO CINEMATOGRÁFICA LTDA 74 R$ 75.000,00 

3910 DOMINGOS GIOVANI DE SALVI NETO 97 R$ 120.000,00 

4627 DOURIVAL GERALDO DE MOURA NETO 68 R$ 120.000,00 

4421 DOURIVAL GERALDO DE MOURA NETO 54 R$ 75.000,00 

4561 DULCE VALÉRIA QUEIRÓS 80 R$ 74.750,00 

4372 EDILEUZA PENHA DE SOUZA 77 R$ 75.000,00 

4410 EDINA NAGOSHI 53 R$ 51.000,00 

4123 EDSON LUIZ DE ALMEIDA 74 R$ 120.000,00 

4083 EDUARDO CABRAL 97 R$ 79.350,00 

4566 EDUARDO GARCES VIANA 52 R$ 120.000,00 

4056 ELIANA DE SOUZA MOURA  80 R$ 90.000,00 

4009 ELIAS DE SOUZA GUERRA FERREIRA DE CASTRO 84 R$ 74.960,00 

4195 ELIAS FRANCISCO FONTELE DOURADO 67 R$ 120.000,00 

5068 EMÍLIA SILVEIRA SILBERSTEIN 100 R$ 120.000,00 

3775 ÉRICO LUÍS CUNHA CAZARRÉ 90 R$ 75.000,00 

3686 ÉRICO LUÍS CUNHA CAZARRÉ 62 R$ 75.000,00 

4977 ERIK WILLIAM SOUSA BORGES 59 R$ 73.700,00 

3515 EURICELIA MELO CARDOSO Inabilitado - 

4027 EWERTON ROBERTO DIAS MOTTA 90 R$ 113.640,00 

4499 EXPRESSO BRASIL PRODUÇÕES DE AUDIOVISUAL EIRELI 95 R$ 398.770,00 

4917 FABRICIO MARINHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 32 R$ 57.000,00 

4455 FABRIKA FILMES LTDA. 60 R$ 747.285,00 
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4448 FABRIKA FILMES LTDA. 60 R$ 855.277,50 

4433 FAUSTON PEREIRA DA SILVA 88 R$ 75.000,00 

4731 FELIPE FAVORETO DE FRANÇA 94 R$ 75.000,00 

4632 FELIPE HENRIQUE DE FARIAS NEPOMUCENO TRIACA 82 R$ 90.000,00 

4816 FELIPE VIEIRA DANTAS 85 R$ 150.000,00 

4687 FELIPE VIEIRA DANTAS 68 R$ 50.000,00 

3510 FERNANDA CARVALHO DA SILVA 84 R$ 30.000,00 

4248 FERNANDO MOURÃO GUTIÉRREZ 67 R$ 75.000,00 

4507 FERNANDO PEREIRA ABREU  Inabilitado - 

3745 FILIPE LEMOS GONTIJO 80 R$ 75.000,00 

3767 FILIPE LEMOS GONTIJO 63 R$ 120.000,00 

4386 FIRA SOFT DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES LTDA ME 83 R$ 150.860,00 

4663 FLÁVIA SILVA DE ANDRADE 80 R$ 74.550,00 

4042 FLÁVIA SILVA DE ANDRADE 44 R$ 119.653,58 

4038 FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA 91 R$ 60.000,00 

5051 FREDERICO BORGES PAIVA EIRELI Inabilitado - 

4434 GABRIEL ANDRADE DE SOUZA 81 R$ 59.691,50 

4017 GABRIEL DE BRITO GOMES 76 R$ 120.000,00 

3641 GABRIEL LIMA LEITE 96 R$ 151.000,00 

3813 GABRIELLE SANTELLI VITÓRIO 64 R$ 124.294,69 

4882 GABRIELLE SANTELLI VITÓRIO 63 R$ 105.050,00 

4467 GAYA PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 86 R$ 235.300,00 

4684 GAYA PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 75 R$ 1.800.000,00 

4811 GERALDO LUIZ HORTA DE ALVARENGA JÚNIOR 67 R$ 120.000,00 

4626 GISELA MARCOLINO DINIZ 73 R$ 74.480,00 

4854 GISELA MARCOLINO DINIZ 62 R$ 88.670,00 

4264 GLÊNIS CARDOSO PINTO 100 R$ 99.967,40 

4288 GM2P PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 87 R$ 1.492.700,00 

4426 GRUPO CULTURAL SENTA QUE O LEÃO É MANSO 60 R$ 30.000,00 

4262 GUILHERME ANTONIO REIS MONTEIRO 69 R$ 119.948,01 

4436 GUILHERME ANTONIO REIS MONTEIRO 61 R$ 141.930,00 

4752 GUILHERME DE SOUZA FORNAZIER 74 R$ 74.997,86 

3603 GUILHERME HENRIQUE MAZZARO DA MATTA 84 R$ 51.000,00 

3496 GUSTAVO FONTELE DOURADO 100 R$ 119.999,87 

3495 GUSTAVO FONTELE DOURADO 61 R$ 74.995,59 

4771 GUSTAVO FREITAS AMORA 95 R$ 120.000,00 

4841 GUSTAVO OLIVEIRA FONSECA 54 R$ 74.987,26 

5014 HELDER CARVALHO DE SOUSA 60 R$ 151.000,00 

4577 HUGO VAZ ARAGÃO CARNEIRO 97 R$ 151.000,00 

4174 Í•CARO LIMA DE ARAUJO SOUSA 94 R$ 115.751,39 

4760 IG URACTAN FREITAS CARVALHO 67 R$ 120.000,00 

4405 IGNACIO MOURA DE ALENCAR 78 R$ 148.600,00 

3544 IGOR ZEREDO DE CERQUEIRA 75 R$ 72.744,22 

5072 IMAGEM NO AR PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME 75 R$ 2.250.000,00 

3883 ISABELLE DE OLIVEIRA ARAUJO 64 R$ 29.930,00 

4532 IVONETE PEREIRA DA SILVA 50 R$ 29.983,60 

3815 JANAINA MONTALVÃO DE LIMA 63 R$ 119.935,00 

4402 JANAINA SILVA ANDRE 84 R$ 150.900,00 

3728 JIMMY CARREIRO LIMA 89 R$ 57.496,00 
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4046 JOÃO BATISTA CAMPOS DOS REIS Inabilitado - 

3853 JOÃO DE DEUS ARAÚJO FILHO 65 R$ 119.995,35 

4887 JOÃO FRANCISCO GOLLO 64 R$ 75.000,00 

3654 JOÃO GARRY FACÓ - EIRELI 77 R$ 266.000,00 

4676 JOÃO VICTOR QUEIROZ COSTA BACHILLI 63 R$ 119.900,00 

4291 JORGE OLIVEIRA DA SILVA COMUNICAÇÃO CONSULTORIA E 

MARKETING EIRELI - ME 

85 R$ 521.990,00 

3687 JORGE OLIVEIRA DA SILVA COMUNICAÇÃO CONSULTORIA E 

MARKETING EIRELI - ME 

75 R$ 1.953.244,37 

4243 JOSÉ DE CAMPOS NASCENTES JÚNIOR 90 R$ 100.000,00 

4522 JOSÉ FELIPE CORTES FIGUEIREDO 79 R$ 198.265,05 

4982 JOUBER RODRIGO DA SILVA 60 R$ 71.342,58 

5092 JULIA ANDRADE DE LUCINI Inabilitado - 

3669 JULIA COSTA TOLENTINO 100 R$ 75.000,00 

4458 JULIANA COSTA MELO Inabilitado - 

4729 JULIANA SOARES MENDES 62 R$ 120.000,00 

4047 JULIANE CAVALCANTE AFONSO 67 R$ 74.977,94 

4319 KARIBU CINEMA 90 R$ 400.000,00 

5042 KAROLINE DINIZ BERNARDO GOMES 81 R$ 120.000,00 

4833 KAROLY PRODUÇÕES ELENCO E ATORES – EIRELLES-EPP 39 R$ 1.996.787,22 

3959 L R M PRODUÇÕES ARTISTICAS E DE EVENTOS LTDA – ME 92 R$ 2.190.000,00 

3763 LANTERNA MÁGICA PRODUÇÕES EIRELI 73 R$ 1.500.000,00 

4044 LEANDRO CONDE LEMES 55 R$ 119.653,58 

3751 LEANDRO GOMES MOURA 68 R$ 119.998,44 

3708 LEANDRO GOMES MOURA 64 R$ 75.000,00 

5079 LEONARDO VAZ DIAS HECHT 48 R$ 120.000,00 

5046 LEONARDO VAZ DIAS HECHT Inabilitado - 

3529 LEONARDO WEN MAGALHAES 100 R$ 119.000,00 

4253 LETÍCIA MORAIS BISPO 67 R$ 119.980,53 

3732 LIANA FARIAS CARNEIRO DE SÁ 78 R$ 75.000,00 

3741 LIDIA DE SOUZA OYO 100 R$ 75.000,00 

4359 LILIAN PRISCILA BOLOGNINI 61 R$ 119.900,00 

4812 LIZ DA COSTA SANDOVAL 98 R$ 120.000,00 

3604 LORENA DA SILVA FIGUEIREDO 82 R$ 119.993,90 

4005 LRM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E DE EVENTOS LTDA ME 76 R$ 1.502.390,00 

4247 LUAN FREIRE 55 R$ 60.000,00 

4235 LUANA ROSA SOARES 95 R$ 119.688,00 

4682 LUCAS KATO FELIX 53 R$ 119.993,50 

4365 LUCIA MARIA LOPES DE MIRANDA LEÃO 50 R$ 119.940,00 

4575 LUCIANO MONTEIRO BEZERRA 58 R$ 99.850,00 

4892 LUIZ EDUARDO GOMES DA SILVA PINTO 73 R$ 120.000,00 

4662 LUIZA ROSSI CAMPOS 76 R$ 74.943,00 

3621 LUMIÔ FILMES LTDA ME 70 R$ 120.000,00 

3593 LV PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FILME LTDA 63 R$ 1.500.000,00 

4403 MACA ENTRETENIMENTO LTDA - ME 66 R$ 2.249.910,00 

4296 MACHADO FILMES E PRODUÇÕES LTDA 96 R$ 264.500,00 

4949 MAGNO TELES FERREIRA 19 R$ 119.944,00 

4999 MANDRILL FILMES EIRELI 75 R$ 900.000,00 

5060 MARCELA TAMM RABELLO 68 R$ 99.991,16 

3644 MARCELO BARBOSA 90 R$ 90.000,00 
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3699 MARCIO COSTA DE ANDRADE JUNIOR 90 R$ 200.000,00 

4714 MÁRCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA 54 R$ 79.900,00 

4733 MARCIUS BARBIERI COSTA DE SOUZA 87 R$ 120.000,00 

4705 MARCO GOMES DE ALENCAR 34 R$ 120.000,00 

4023 MARCUS VINICIUS AZEVEDO DE MESQUITA 74 R$ 120.000,00 

4568 MARIA CLAUDIA DINIZ LEAL 68 R$ 120.000,00 

4082 MARIA DA CONCEIÇÃO CALDAS RODRIGUES 91 R$ 101.928,65 

3905 MARIA DE JESUS SANTANA 55 R$ 120.000,00 

4385 MARIANA BITTENCOURT ARAUJO 77 R$ 51.000,00 

3811 MARILDA FERREIRA CABRAL Inabilitado - 

4345 MARISA MENDONÇA PIRES DE MIRANDA 62 R$ 74.600,00 

4387 MARISOL ADELAIDE CORREA 90 R$ 120.000,00 

5074 MATHEUS FILIPE DE MELO BISPO Inabilitado - 

4596 MAURÍCIO DE LIMA FERREIRA JÚNIOR 80 R$ 75.000,00 

4576 MAURICIO DIAS CHADES DE ALENCAR 74 R$ 75.000,00 

3900 MAURICIO NEVES CORDEIRO DA SILVA 72 R$ 119.604,97 

4213 MD ENTRETENIMENTOS LTDA 84 R$ 841.507,00 

4803 MEMÓRIA DIGITAL LTDA 88 R$ 120.000,00 

5095 MERCADO CULTURAL LTDA EPP 72 R$ 1.200.000,00 

4807 MERUN AUDIOVISUAL E CURSOS LTDA 66 R$ 75.000,00 

4941 MICHAEL FELIPE SOUZA ARAÚJO 73 R$ 120.000,00 

4685 MICHEL PINHO DE ARAUJO 62 R$ 119.800,00 

4801 MICHEL TORONAGA OLIVEIRA OKIYAMA 69 R$ 97.370,00 

4618 MOVEO FILMES LTDA. 78 R$ 1.496.810,00 

4793 MURILO FERREIRA DE ABREU 63 R$ 119.590,00 

4239 MUVI MOTION COMUNICAÇÃO VISUAL E DESIGN LTDA 75 R$ 2.249.280,00 

4381 NAIARA GONÇALVES DE ALMEIDA 66 R$ 121.444,14 

3616 NATÁLIA DE ANDRADE BRANDINO 100 R$ 80.000,00 

5039 NATÁLIA DUARTE PEREIRA DE MELLO 68 R$ 119.741,36 

4667 NATALINA DA SILVEIRA SILVA 80 R$ 75.000,00 

4725 NATALINA DA SILVEIRA SILVA 68 R$ 75.000,00 

4808 NELMA FERNANDA DA SILVA ARAUJO 93 R$ 60.000,00 

3508 NIRIA CLEIRE PEREIRA DIAS 50 R$ 120.000,00 

3791 NORLAN SOUZA DA SILVA 70 R$ 75.000,00 

3840 NORMAN CHRISTOPHER KERSTING 50 R$ 120.000,00 

4282 NOSSA PRODUTORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME 68 R$ 87.687,06 

4960 NUBIA SANTANA 30 R$ 399.597,97 

4843 OCTAVIO MENDES DE OLIVEIRA NETO 65 R$ 120.000,00 

4830 OCTAVIO MENDES DE OLIVEIRA NETO 63 R$ 120.000,00 

4564 OLIVIA HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 100 R$ 100.000,00 

5076 ORIENTE-SE PRODUÇÕES LTDA.  57 R$ 286.800,00 

4651 PAOLA VEIGA ROCHA DA SILVA 73 R$ 119.940,00 

4755 PAOLA VEIGA ROCHA DA SILVA 73 R$ 119.940,00 

3821 PAPAI PEQUENO HISTÓRIAS E FILMES LTDA 88 R$ 2.186.908,33 

4446 PATRICIA ANTONIAZZI SALDANHA 49 R$ 75.000,00 

4437 PATRICIA DANTAS DA SILVA 76 R$ 103.530,00 

4417 PATRICIA MELO FRANCO ANTUNES 87 R$ 119.278,00 

4196 PAULO DURO MORAES 63 R$ 59.228,00 

4491 PAULO DURO MORAES 54 R$ 101.467,00 
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4896 PAULO VINICIUS RIBEIRO DE OLIVEIRA 82 R$ 119.991,78 

3845 PAULO VINICIUS RIBEIRO DE OLIVEIRA 66 R$ 74.873,18 

3951 PAULO VINICIUS SOUZA MACHADO 84 R$ 120.000,00 

4923 PAVIRADA FILMES E PRODUÇÕES LTDA 92 R$ 900.000,00 

4732 PAVIRADA FILMES E PRODUÇÕES LTDA 76 R$ 2.249.995,00 

4200 PEDRO AUGUSTO BEILER DE SIQUEIRA GARCIA 94 R$ 74.995,00 

4352 PEDRO SANGEON FELÍCIO BARROSO 96 R$ 75.000,00 

3977 PETRONIO ALVES FURTADO NETO 74 R$ 120.000,00 

4837 PETRONIO ALVES FURTADO NETO 74 R$ 120.000,00 

4295 PHILIPPE ALVES LEPLETIER ME 91 R$ 51.000,00 

3722 PLATEAU REALIZAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 82 R$ 2.249.866,85 

3871 PRISCILLA LOPES SENA SANTOS 82 R$ 29.855,00 

4384 PRYCILLA KACILDA DOS SANTOS DANTAS 65 R$ 120.000,00 

4615 PRYCILLA KACILDA DOS SANTOS DANTAS 65 R$ 120.000,00 

4785 QUARTINHO DIREÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI 92 R$ 700.000,00 

4787 QUARTINHO DIREÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI 92 R$ 266.000,00 

4409 RAFAEL COSTA MOURA 60 R$ 74.476,25 

4411 RAFAEL COSTA MOURA 57 R$ 119.929,50 

3907 RAFAEL LEITE PINTO DE ANDRADE 92 R$ 119.670,39 

3599 RAFAEL LEPORACE FARRET 90 R$ 75.000,00 

5056 RAFAEL MEDEIROS RODRIGUES Inabilitado - 

4406 RAFAEL RIBEIRO GONTIJO 73 R$ 120.000,00 

3993 RAFAEL SANTOS DE GUSMÃO LOBO 96 R$ 120.000,00 

4530 RAFAEL STADNIKI MORATO PEDREIRA 71 R$ 119.990,00 

4972 RAILSON FEITOSA CRUZ 62 R$ 120.000,00 

3865 RAPHAEL DORSA NETO 56 R$ 94.297,14 

3866 RAPHAEL DORSA NETO 56 R$ 99.633,22 

4511 RAPHAEL NUNES AVENIDA SANTOS 76 R$ 51.000,00 

4515 RAPHAEL NUNES AVENIDA SANTOS 57 R$ 51.000,00 

4930 RARUTI COMUNICAÇÃO E DESIGN 52 R$ 75.000,00 

4306 RARUTI COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA-ME 86 R$ 897.866,00 

4967 REBECA DAMIAN CAVALCANTI 86 R$ 75.000,00 

3989 REFINARIA ESTÚDIOS LTDA - ME 67 R$ 266.000,00 

3651 REGISTRO URBANO PRODUÇÃO, CINEMA E VÍDEO LTDA 40 R$ 70.512,43 

4520 RENAN MONTENEGRO 96 R$ 75.000,00 

4355 RENATA DINIZ PINTO ROQUETE 94 R$ 75.000,00 

4098 RENATA SCHELB LAUDEAUSER TORRES 57 R$ 119.647,17 

4496 RENATO ALENCASTRO MOLL 77 R$ 73.245,00 

4350 RICARDO FELICIANO JACINTO DA SILVA 66 R$ 119.992,00 

4351 RICARDO FELICIANO JACINTO DA SILVA 66 R$ 119.992,00 

4197 ROBERTA MELO RANGEL 88 R$ 120.000,00 

3894 ROBERTA SUELE BANDEIRA 62 R$ 200.000,00 

3714 ROBERVAL DE JESUS LEONE DOS SANTOS 71 R$ 119.990,00 

4182 RODOFERRÔ CONTEÚDO AUDIO VISUAL EIRELI ME 68 R$ 750.000,00 

4162 RODRIGO ALVES PERES 99 R$ 119.999,96 

4968 RODRIGO DE ALMEIDA SODRE 75 R$ 51.000,00 

4907 RODRIGO NEIVA SILVA 66 R$ 118.801,44 

5075 RODRIGO SARMENTO CALDEIRA BRANT 88 R$ 84.361,14 

4681 RODRIGO SARMENTO CALDEIRA BRANT 69 R$ 120.000,00 
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4821 RODRIGO SIQUEIRA FERREIRA 84 R$ 75.000,00 

4813 ROGÉRIO DOS SANTOS SILVA 40 R$ 198.742,00 

4635 ROGÉRIO MIRANDA DA SILVA 38 R$ 119.900,00 

3701 ROMAN FILMES EIRELI 94 R$ 75.000,00 

3992 ROMAN FILMES EIRELI 74 R$ 750.000,00 

4751 SABRINA MOURA MONTEIRO 70 R$ 75.000,00 

4198 SANTIAGO MACHADO DELLAPE 80 R$ 75.000,00 

4389 SAULO CAMAROTTI RAYOL BRAGA 99 R$ 200.000,00 

3649 SÉTIMA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA 100 R$ 399.983,00 

4786 SILVANIA DA SILVA MENDES 59 R$ 50.980,00 

4443 SILVIA TAKEUTI QUINTELLA 59 R$ 150.000,00 

3869 SILVIO FERNAND COHEN DA GAMA 95 R$ 120.000,00 

4985 SIMONE BORGES NASCIMENTO 90 R$ 120.000,00 

4062 SIMONIA DOS SANTOS QUEIROZ EIRELI ME 81 R$ 100.000,00 

4102 SIMONIA DOS SANTOS QUEIROZ EIRELI ME 79 R$ 1.499.707,73 

4703 SOFIA BUENO BENEVIDES RODRIGUES DE MORAES 73 R$ 120.000,00 

4471 SOFIA TODD TOMBINI Inabilitado - 

4451 STELLAR PRODUÇÕES CINEMATOGRAFICAS E EVENTOS LTDA - ME 50 R$ 120.000,00 

4583 STUDIO 10 ASSESSORIA E COMUNICAÇÃO LTDA 75 R$ 1.490.000,00 

4012 SUÂMI ABDALLA-SANTOS 89 R$ 51.000,00 

4412 SYLVIO LIMA CORREA DA SILVA 60 R$ 74.925,53 

4994 TÁBATA, PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FILMES, 

ENTRETENIMENTO E CULT. EIRELI 

86 R$ 300.000,00 

4089 TANTRI ARTE E CULTURA 98 R$ 300.000,00 

4757 TAO LOCADORA DE EQUIPAMENTOS CINEMATOGRÁFICOS LTDA 

ME 

86 R$ 1.720.400,00 

3628 TÁTA CAVALCANTI PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA ME 71 R$ 120.000,00 

4951 TATIANA QUEIROZ VELLOSO DA SILVEIRA 53 R$ 45.736,40 

4878 TGF EXPERIENCIAS INTERATIVAS LTDA-ME 60 R$ 150.451,20 

4517 TGF EXPERIÊNCIAS INTERATIVAS LTDA-ME Inabilitado - 

4450 THALINE DA COSTA VALCÁCIO 60 R$ 117.845,78 

4629 THIAGO FERNANDES ROSAS  Inabilitado - 

4849 THIAGO FORESTI 92 R$ 120.000,00 

4476 THIAGO FORESTI 84 R$ 74.923,79 

3742 THIAGO GUIMARÃES CAMPELO 64 R$ 119.843,62 

4675 THIAGO JORGE SILVA CARVALHO Inabilitado - 

4865 THOR FILMES EIRELI 75 R$ 2.250.000,00 

4166 THOR FILMES EIRELI 54 R$ 501.800,00 

4364 TIAGO DE ARAGAO SILVA 57 R$ 75.000,00 

4055 TIAGO RECH 79 R$ 50.999,93 

4573 TIAGO ROCHA DOS SANTOS 70 R$ 119.958,31 

4050 TIAGO VINÍCIUS VAZ 55 R$ 119.995,55 

3957 TRUPE DO FILME PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA-ME 71 R$ 119.880,00 

4783 UDIGRUDI PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA-ME 52 R$ 2.183.600,00 

4716 VANESCA MARIA DA SILVA MATOS DE ALENCAR 32 R$ 60.000,00 

4076 VANESSA MEDRADO DO AMARAL 93 R$ 120.000,00 

4839 VANGUARDA ARTE CULTURA E PRODUÇÃO LTDA 76 R$ 2.250.000,00 

4553 VERISSIMO PRODUCOES 50 R$ 700.000,00 

3760 VICENTE DE PAULO SARAIVA JUNIOR 86 R$ 90.000,00 

4444 VICENTE DE PAULO SARAIVA JUNIOR 56 R$ 75.000,00 
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4502 VICTOR LUIZ CASAGRANDE MALEZON 81 R$ 151.000,00 

4508 VICTOR LUIZ CASAGRANDE MALEZON 74 R$ 51.000,00 

4597 VICTOR ZIEGELMEYER BARBOSA 72 R$ 151.000,00 

4592 VIDEO X FILMES LTDA 70 R$ 184.400,00 

5035 VINÍCIUS FERNANDES GONÇALVES 75 R$ 120.000,00 

3754 VINICIUS JORGE CARNEIRO SASSINE 80 R$ 119.950,00 

3716 VIRSHNA THAIS DE ALVARENGA LEAL CUNHA 66 R$ 75.000,00 

4303 VÍTOR HENRIQUE MALCHER FERREIRA 80 R$ 50.850,00 

4459 VW PRODUÇÃO – EIRELI ME 60 R$ 1.748.919,24 

4360 WAGNER NEGREIROS VILELLA  49 R$ 59.998,02 

3912 WAGNER VILELLA NEGREIROS 80 R$ 100.000,00 

4238 WALDER DE MIRANDA JUNIOR 77 R$ 75.000,00 

4240 WALDER DE MIRANDA JUNIOR 67 R$ 100.000,00 

5049 WELLINGTON JOSÉ LOURENÇO DE ABREU 68 R$ 117.345,78 

3620 WESLEY CHRISTIAN GONDIM GONÇALVES 48 R$ 60.000,00 

4314 WILLIAM ARAUJO 55 R$ 120.000,00 

4060 WILLIAM MAGALHAES FERREIRA 61 R$ 120.000,00 

 

1 DA CLASSIFICAÇÃO  

1.1 Abaixo seguem projetos classificados considerando valor total destinado para cada linha 

de apoio, conforme Anexo I do Edital, além dos remanejamentos previsto no item 11 Edital. 

Consta abaixo número do projeto, o nome do proponente, o valor aprovado, a pontuação de 

mérito, nos seguintes termos: 

1.1.1 Da linha de Desenvolvimento de Projeto Cinematográfico de Longa-metragem ou obra 

seriada. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4329 ANDRÉ FELIPE CARVALHO DE MIRANDA 100 R$ 75.000,00 

3669 JULIA COSTA TOLENTINO 100 R$ 75.000,00 

3741 LIDIA DE SOUZA OYO 100 R$ 75.000,00 

4520 RENAN MONTENEGRO 96 R$ 75.000,00 

4352 PEDRO SANGEON FELÍCIO BARROSO 96 R$ 75.000,00 

3701 ROMAN FILMES EIRELI 94 R$ 75.000,00 

4200 PEDRO AUGUSTO BEILER DE SIQUEIRA GARCIA 94 R$ 74.995,00 

4355 RENATA DINIZ PINTO ROQUETE 94 R$ 75.000,00 

4731 FELIPE FAVORETO DE FRANÇA 94 R$ 75.000,00 

3599 RAFAEL LEPORACE FARRET 90 R$ 75.000,00 

3775 ÉRICO LUÍS CUNHA CAZARRÉ 90 R$ 75.000,00 

4433 FAUSTON PEREIRA DA SILVA 88 R$ 75.000,00 
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1.1.2 Da linha de Núcleo Criativo – Módulo II. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4785 QUARTINHO DIREÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI* 92 R$ 700.000,00 

* ver item 2.1 das Disposições Finais 

 

1.1.3 Da linha de Produção de obra cinematográfica, com finalização. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

3799 ANA CAROLINA NICOLAU DE OLIVEIRA ARAUJO*** 100 R$ 120.000,00 

4722 ANNA PAOLA SPINELLI PARCAS*** 100 R$ 120.000,00 

5068 EMÍLIA SILVEIRA SILBERSTEIN*** 100 R$ 120.000,00 

3496 GUSTAVO FONTELE DOURADO 100 R$ 119.999,87 

4669 BÁRBARA DE PINA CABRAL* 99 R$ 118.113,11 

4162 RODRIGO ALVES PERES*** 99 R$ 119.999,96 

3591 AUDIO FIDELITY PRODUÇÕES LTDA 97 R$ 120.000,00 

3910 DOMINGOS GIOVANI DE SALVI NETO 97 R$ 120.000,00 

3993 RAFAEL SANTOS DE GUSMÃO LOBO 96 R$ 120.000,00 

4771 GUSTAVO FREITAS AMORA* 95 R$ 120.000,00 

4235 LUANA ROSA SOARES 95 R$ 119.688,00 

3869 SILVIO FERNAND COHEN DA GAMA 95 R$ 120.000,00 

4174 ÍCARO LIMA DE ARAUJO SOUSA* 94 R$ 115.751,39 

4076 VANESSA MEDRADO DO AMARAL 93 R$ 120.000,00 

3937 ALESSANDRO PAOLO SOUZA RESENDE* 92 R$ 120.000,00 

4778 BRUNO VICTOR DOS SANTOS ALMEIDA*** 92 R$ 119.978,18 

3907 RAFAEL LEITE PINTO DE ANDRADE 92 R$ 119.670,39 

4849 THIAGO FORESTI 92 R$ 120.000,00 

4082 MARIA DA CONCEIÇÃO CALDAS RODRIGUES* *** 91 R$ 101.928,65 

4985 SIMONE BORGES NASCIMENTO** 90 R$ 120.000,00 

* Projeto com diretor(a) estreante. 

** Projeto dirigido por mulher negra 

*** Projeto dirigido por mulher 

 

1.1.3.1 Da linha de Produção de obra cinematográfica, com finalização após remanejamento 

de recursos de acordo com o item 11.3 do edital. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4027 EWERTON ROBERTO DIAS MOTTA* 90 R$ 113.640,00 

* Projeto com diretor(a) estreante. 

 

 

 



 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
Secretaria de Estado de Cultura 

Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Secretaria de Estado de Cultura  

Anexo do Teatro Nacional Cláudio Santoro - Via N-2, CEP 70.070-200 - Brasília-DF 

  Fones (61) 3325-6205 e 3325-6209 – Fax (61) 3325-5212 

 

 

 

 

 

1.1.4 Da linha de Produção de Longa-metragem. 

N° Projeto Proponente Perfil orçamentário Nota Valor Aprovado 

4905 CORRIOLA PRODUÇÃO DE 

SERVIÇOS AUDIOVISUAIS LTDA. 

ME* *** 

Projeto de baixo orçamento 

(BO) 

94 R$ 1.500.000,00 

3898 COMOVA ATIVIDADES DE 

PRODUÇÃO 

CINEMATOGRAFICA*** 

Projeto de baixo orçamento 

(BO) 

94 R$ 998.419,59 

3959 L R M PRODUÇÕES ARTISTICAS 

E DE EVENTOS LTDA – ME 

Projeto de médio orçamento 92 R$ 2.190.000,00 

3816 APOTEÓTICA 

CINEMATOGRÁFICA LTDA. ME 

Projeto de médio orçamento 91 R$ 2.049.997,42 

4750 ALO CINE SOM PRODUÇÕES 

EIRELI – ME** 

Projeto de baixíssimo 

orçamento 

90 R$ 654.183,00 

4612 AMORIM FILMES LTDA – ME 

 

Projeto de baixo orçamento 

(BO) 

90 R$ 833.340,00 

3821 PAPAI PEQUENO HISTÓRIAS E 

FILMES LTDA 

Projeto de médio orçamento 88 R$ 2.186.908,33 

4774 ARTEFÍCIO FILMES LTDA. Projeto de baixíssimo 

orçamento 

87 R$ 744.837,93 

4288 GM2P PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA 

Projeto de baixo orçamento 

(BO) 

87 R$ 1.492.700,00 

4757 TAO LOCADORA DE 

EQUIPAMENTOS 

CINEMATOGRÁFICOS LTDA ME 

Projeto de baixo orçamento 

(BO) 

86 R$ 1.720.400,00 

4291 JORGE OLIVEIRA DA SILVA 

COMUNICAÇÃO CONSULTORIA 

E MARKETING EIRELI - ME 

Projeto de baixíssimo 

orçamento 

85 R$ 521.990,00 

* Projeto com diretor(a) estreante. 

** Projeto com diretor(a) veterano. 

*** Projeto dirigido por mulher 

 

1.1.5 Da linha de Obra Seriada ou Telefilme. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4923 PAVIRADA FILMES E PRODUÇÕES LTDA 92 R$ 900.000,00 

4199 ATMAN FILMES E CRIAÇÕES EIRELI - ME 91 R$ 846.000,00 

 

1.1.6 Da linha de Complementação/Finalização, com ou sem lançamento 

/Comercialização/Distribuição de Longa-metragem. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4296 MACHADO FILMES E PRODUÇÕES LTDA 96 R$ 264.500,00 

4655 DIAZUL DE CINEMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E 

AUDIOVISUAIS LTDA. ME 

93 R$ 265.999,00 
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4787 QUARTINHO DIREÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI* 92 R$ 266.000,00 

3707 AQUARELA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA 90 R$ 258.500,00 

3699 MARCIO COSTA DE ANDRADE JUNIOR 90 R$ 200.000,00 

3848 CIBELE AMARAL CORREIA 89 R$ 200.000,00 

* ver item 2.1 das Disposições Finais 

1.1.7 Da linha de Mostras, Festivais e Eventos– Módulo I. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4769 BETHANIA MAIA GOMES DE ALMEIDA RAMOS 99 R$ 119.999,24 

4812 LIZ DA COSTA SANDOVAL 98 R$ 120.000,00 

4387 MARISOL ADELAIDE CORREA 90 R$ 120.000,00 

4803 MEMÓRIA DIGITAL LTDA 88 R$ 120.000,00 

 

1.1.7.1 Da linha de Mostras, Festivais e Eventos– Módulo I. após remanejamento de recursos 

de acordo com o item 11.2 do edital. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4709 CAMILLA VIDAL SHINODA 86 R$ 120.000,00 

 

1.1.8 Da linha de Mostras, Festivais e Eventos – Módulo II. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4389 SAULO CAMAROTTI RAYOL BRAGA 99 R$ 200.000,00 

4089 TANTRI ARTE E CULTURA 98 R$ 300.000,00 

4322 ADRIANA GOMES SILVA 90 R$ 199.999,95 

 

1.1.9 Da linha de Mostras, Festivais e Eventos – Módulo III. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

3649 SÉTIMA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA 100 R$ 399.983,00 

4499 EXPRESSO BRASIL PRODUÇÕES DE AUDIOVISUAL 

EIRELI 

95 R$ 398.770,00 

4319 KARIBU CINEMA 90 R$ 400.000,00 
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1.1.10 Da linha de Apoio ao desenvolvimento do cineclubismo. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

3510 FERNANDA CARVALHO DA SILVA 84 R$ 30.000,00 

3871 PRISCILLA LOPES SENA SANTOS 82 R$ 29.855,00 

3883 ISABELLE DE OLIVEIRA ARAUJO 64 R$ 29.930,00 

4426 GRUPO CULTURAL SENTA QUE O LEÃO É MANSO 60 R$ 30.000,00 

 

1.1.11 Da linha de Pesquisa Cultural. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

3616 NATÁLIA DE ANDRADE BRANDINO 100 R$ 80.000,00 

4083 EDUARDO CABRAL 97 R$ 79.350,00 

 

1.1.12 Da linha de Ações de capacitação/formação. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4808 NELMA FERNANDA DA SILVA ARAUJO 93 R$ 60.000,00 

3690 CARMEN SYLVIA SAN THIAGO SANTOS  92 R$ 60.000,00 

4038 FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA 91 R$ 60.000,00 

3728 JIMMY CARREIRO LIMA 89 R$ 57.496,00 

4434 GABRIEL ANDRADE DE SOUZA 81 R$ 59.691,50 

 

1.1.13 Da linha de Restauração/Preservação de Acervo. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

3529 LEONARDO WEN MAGALHAES 100 R$ 119.000,00 

 

1.1.14 Da linha de Projeto Livre. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4564 OLIVIA HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 100 R$ 100.000,00 

4264 GLÊNIS CARDOSO PINTO 100 R$ 99.967,40 

4243 JOSÉ DE CAMPOS NASCENTES JÚNIOR 90 R$ 100.000,00 

4062 SIMONIA DOS SANTOS QUEIROZ EIRELI ME 81 R$ 100.000,00 
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1.1.15 Da linha de Produção de Jogos Eletrônicos – Módulo I. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4295 PHILIPPE ALVES LEPLETIER ME 91 R$ 51.000,00 

4012 SUÂMI ABDALLA-SANTOS 89 R$ 51.000,00 

3603 GUILHERME HENRIQUE MAZZARO DA MATTA 84 R$ 51.000,00 

5007 ALEXANDRE THEODORO ASSUMPÇÃO COSTA 82 R$ 50.997,10 

4303 VÍTOR HENRIQUE MALCHER FERREIRA 80 R$ 50.850,00 

4055 TIAGO RECH 79 R$ 50.999,93 

4385 MARIANA BITTENCOURT ARAUJO 77 R$ 51.000,00 

 

1.1.16 Da linha de Produção de Jogos Eletrônicos – Módulo II. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

4577 HUGO VAZ ARAGÃO CARNEIRO 97 R$ 151.000,00 

3641 GABRIEL LIMA LEITE 96 R$ 151.000,00 

4816 FELIPE VIEIRA DANTAS 85 R$ 150.000,00 

 

1.1.17 Da linha de Produção de Webséries/Webcanal. 

N° Projeto Proponente Nota Valor Aprovado 

3644 MARCELO BARBOSA 90 R$ 90.000,00 

5075 RODRIGO SARMENTO CALDEIRA BRANT 88 R$ 84.361,14 

3760 VICENTE DE PAULO SARAIVA JUNIOR 86 R$ 90.000,00 

 

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

2.1 Aos proponentes que constam com dois projetos relacionados entre os classificados, fica 

estabelecido o prazo de 5 (cinco) dias corridos a contar da publicação deste resultado no Diário Oficial 

do Distrito Federal, considerando-se o primeiro dia útil posterior à publicação, para que apresentem 

manifestação informando qual o seu projeto prioritário, caso ambos permaneçam em condição de 

contemplação. 

2.2 Poderão ser apresentados recursos fundamentados e específicos ao Conselho de Administração do 

FAC contra a análise técnica e de mérito cultural do projeto, a partir do dia 7 de janeiro de 2019, no 

prazo de 10 (dez) dias corridos. 

2.3 Não será permitida a complementação de documentação por ocasião da interposição de recurso 

conforme previsto no item 9.5 do Edital. 
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2.4 Não serão considerados recursos genéricos e sem fundamentação. 

 

Brasília, DF, 12 de dezembro de 2018. 

 

 

Luiz Guilherme Almeida Reis 

Secretário de Estado de Cultura 
 

 

 

 

 


